
 

 
 

 
 

SALIDA TOTAL DE CONTRAETIQUETAS 2015 -2016 

 
 

 

SALIDA TOTAL DE CONTRAETIQUETAS – VINO BLANCO 2016 
 

 

 

 

 

 

 

 

 2015 2016  

MES 2015 ACUMULADO 2016 ACUMULADO % CRECIMIENTO 
ACUMULADO 

ENERO 6.863.723 6.863.723 6.887.284 6.887.284 0,34% 

FEBRERO 7.388.965 14.252.688 8.237.072 15.124.356 6,12% 

MARZO 8.592.226 22.844.914 7.942.129 23.066.485 0,97% 

ABRIL 6.389.121 29.234.035 8.596.481 31.662.966 8,31% 

MAYO 8.146.750 37.380.785 7.417.206 39.080.172 4,55% 

JUNIO 9.424.545 46.805.330 8.370.618 47.450.790 1,38% 

JULIO 10.008.288 56.813.618 8.393.810 55.844.600 -1,71% 

AGOSTO 4.841.070 61.694.688 5.092.684 60.937.284 -1,23% 

SEPTIEMBRE 4.024.105 65.678.793 4.496.160 65.433.444 -0,43% 

OCTUBRE 4.176.308 69.855.101 4.918.935 70.352.379 0,65% 

NOVIEMBRE 6.367.573 76.222.674 7.444.625 77.797.004 2,01% 

DICIEMBRE 6.726.272 82.988.946 7.692.664 85.489.668 3,01% 

MES RUEDA VERDEJO RUEDA SAUVIGNON ESPUMOSO DORADO TOTAL MES 

ENERO 4.500.303 2.229.981 156.000 0 0 6.886.284 

FEBRERO 5.899.283 1.896.063 309.726 0 0 8.105.072 

MARZO 5.553.491 2.089.504 259.134 0 0 7.902.129 

ABRIL 6.160.716 2.018.432 417.333 0 0 8.596.481 

MAYO 5.417.943 1.728.854 232.238 0 0 7.379.035 

JUNIO 5.903.646 2.169.378 252.453 0 14.000 8.339.477 

JULIO 6.018.991 2.109.549 225.270 0 0 8.353.810 

AGOSTO 3.524.768 1.479.550 88.366 0 0 5.092.684 

SEPTIEMBRE 3.151.666 1.192.494 100.000 52.000 0 4.496.160 

OCTUBRE 3.493.594 1.291.008 79.333 0 0 4.863.935 

NOVIEMBRE 4.944.974 2.117.771 255.372 105.508 2.000 7.425.625 

DICIEMBRE 5.099.344 2.071.752 463.568 6.000 0 7.640.664 

TOTALES 2016 59.668.719 22.394.336 2.838.793 163.508 16.000 85.081.356 


